
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Società operativa HERA Rimini s.r.l., nell'ambito territoriale dei comuni della 

Provincia di Rimini, garantisce i servizi ambientali, idrici ed energetici;

Rilevata, pertanto, l'opportunità di un coordinamento tra i Comuni e la Società al fine di garantire un 

costante monitoraggio dell'efficienza ed adeguatezza dei servizi prestati alle comunità territoriali;

Tenuto conto che il coordinamento può essere garantito, d'intesa con la Società, da un organismo di 

rappresentanza politica per le attività di consultazione e verifica periodica da condurre, da parte dell'organismo 

stesso, con la Società operativa Hera Rimini s.r.l.;

Visti i compiti dell'organismo di rappresentanza politica che potranno tradursi nelle segnalazioni in 

merito a:

 - buone pratiche messe in atto dalla Società

 - proposte per il miglioramento e il controllo dei servizi

 - proposte di confronto con l'Agenzia di Ambito ottimale ATO9, 

  relativamente ai servizi convenzionati;

In considerazione di  quanto sopra esposto;

Ritenuto di avvalersi dello strumento del Protocollo d'intesa  - allegato A) al presente atto - da 

sottoscriversi tra i Sindaci dei Comuni della Provincia di Rimini, approvandone il relativo regolamento, così 

come riportato nell'allegato B) al presente atto;

Dato atto che nello schema di regolamento, oltre all'oggetto, si stabiliscono la denominazione, la sede, la 

modalità di convocazione, le regole di funzionamento dell'Assemblea e l'individuazione di un organo 

amministrativo dello stesso;

Dato atto, inoltre, che compete al Sindaco, quale rappresentante legale del Comune, procedere alla 

sottoscrizione del suddetto protocollo d'intesa;

VISTO che l'organismo di rappresentanza politica verrà denominato "COMITATO TERRITORIALE 

SOCI DELLA PROVINCIA DI RIMINI" e sarà composto dai Sindaci dei Comuni stessi;

Esaminati lo schema di Protocollo d'Intesa ed il Regolamento allegati;

Visto il T.U.EE.LL.  n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 20/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Preso atto della relazione dell'Assessore Gabellini e degli interventi dei Consiglieri Tonti e Bondi;

Gli interventi sono integralmente riportati nel verbale della seduta;

 

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 05 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Carli di A.N. e Cimino di F.I.);



                            D E L I B E R A

1) di approvare il Protocollo d'Intesa tra i Sindaci della provincia di Rimini per attivare un 

coordinamento tra i Comuni e la Società operativa HERA s.r.l. ed il relativo Regolamento al fine di garantire un 

costante monitoraggio dell'efficienza ed adeguatezza dei servizi prestati alle comunità territoriali, nei testi allegati 

al presente atto sotto le lettere A) e B);

2) di dare atto che competerà al Sindaco pro-tempore del Comune di Cattolica, sig. Pietro Pazzaglini, 

procedere alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa;

3) di trasmettere il presente atto alla Provincia di Rimini;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, 

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 05 (Opposizione: Tonti di R.C., Bondi ed Ercoles 

della Coalizione Arcobaleno, Carli di A.N. e Cimino di F.I.);

                            D E L I B E R A

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 

134, comma 4  del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. 

=====================================================================

DEL34405/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 37 del 19/04/2007 - pag. n.  

===================================================================== 


